ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О внесении изменений в отдельные постановления

Государственного Совета Республики Татарстан

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного Совета Республики

Татарстан от 26 мая 2005 года NQ 1292-III ГС «0 Республиканской комиссии по
восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, NQ 5; 2009, NQ 5; 2012,
NQ 2, NQ 4, NQ 6 (П часть), NQ 12 (III часть); 2014, NQ 1 -2, NQ 12 (Xl часть); 2018,
NQ 5) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Образовать Республиканскую комиссию по восстановлению прав

реабилитированных жертв политических репрессий в следующем составе:

Фазлеева Лейла Ринатовна- заместитель Премьер-министра Республики

Татарстан, председателЪ комиссии (по согласованию);
Кадыров Рустем Раифович - начальник У правnения административных и

правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики

Татарстан, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Ягудин Пlакир Ulахмедович - председателЪ Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку, заместитель

председателя комиссии;

Анфимова Алла Леонидовна заместитель министра финансов

Республики Татарстан (по согласованию);
Ахметшин Альберт Махмутович - главный советник сектора по

взаимодействию с правоохранительными органами Управления

административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета
Министров Республики Татарстан (по согласованию);

Бутаева Наталья Владимировна- заместитель министра труда, занятости и

социальной защиты Республики Татарстан (по согласованию);
Валеев Рамиль Миргасимович - главный редактор государственного

бюджетного учреждения Республики Татарстан «Редакция «Книги Памяти»

(по согласованию);

2

Габдраюманова Гульпара Закариевна - председатель Государственного
комитета Республики Татарстан по архивному делу (по согласованию);

Завгородпев llлексей ~натольевич - заместитель ~инистра внутренних
дел по Республике Татарстан (по согласованию); ·

Залялеева ~мина Гареевна - председатель Региональной общественной

гуманитарной организации пенеионеров и инвалидов - жертв политических

репрессий Республики Татарстан (по согласованию);

Захарова Светлана ~ихайловна председатель Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике;

Ибятов ~ухаррям ~ансурович - заместитель министра юстиции
Республики Татарстан (по согласованию);

Набиев Ринат ~хматгалиевич - доктор исторических наук, профессор
Казанского (Приволжского) федерального университета (по согласованию);

Сабурская Сария Харисовна - Уполномоченный по правам человека

в Республике Татарстан (по согласованию);

Тагиров Индус Ризакович - доктор исторических наук, профессор

кафедры отечественной истории отделения Высшей школы исторических наук

и всемирного культурного наследия Института международных отношений,

истории и востоковедения Казанского (Приволжского) федерального

университета (по согласованию);

Хвостиков Игорь Владимирович - начальник Управления Федеральной

службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан (по

согласованию);
Шакиров Ильнур Ирекович - заместитель руководителя Департамента

Раиса Республики Татарстан по вопросам внутренней политики - начальник

Управления по взаимодействию с институтами гражданского общества (по

согласованию).» ;
2) в абзаце втором раздела 1 приложения слова «Президента Республики

Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

2. Внести в приложение 1 к постановлению Государственного Совета
Республики Татарстан от 5 ноября 2009 года NQ 4 78-IV ГС «Об образовании
Республиканской комиссии по изданию Свода законов Республики Татарстан»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2009, NQ 11; 2012, NQ 9; 2014,
NQ 1 - 2; 2015, NQ 4; 2017, NQ 11) следующие изменения:

1) вывести из состава Республиканской комиссии по изданию Свода

законов Республики Татарстан (далее в настоящем пункте - комиссия)

~.Б. Гревцова, В .Н. Демидова, Б.Л. Железнова, Ф.Г. Хуснутдинова;

2) ввести в состав комиссии:

Долгова ~арата Шамилевича - начальника Правового управления

~ппарата Кабинета ~инистров Республики Татарстан (по согласованию);

3

Скирду Максима Владимировича- начальника Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию);

3) изложить наименование должности заместителя председателя комиссии
Сафарова Асгата Ахметовича в следующей редакции: «Руководитель
Администрации Главы (Раиса) Республики Татарстан заместитель
председателя комиссии (по согласованию)»;

4) изложить наименование должности члена комиссии Глуховой Ларисы
Юрьевны в следующей редакции: «начальник Государственно-правового

управления Раиса Республики Татарстан (по согласованию)».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

8 июня 2023 года

N2 2011-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин